Nerium

Nerium, Rhododaphne, Laurus rosea,
Rhododendrum, Oleander
floribus rubellis.

Nerium floribus albis.

Dioscorides amygdalæ comparat: similitudo fructus rhododendri, cum amygdala, intelligenda prorsus est, vel de exigua filiqua, & adhuc adolescente, vel ob corticis viriditatem & crassitiem: alioquin haud rectè adulta filiqua angusta, oblonga, nullo subjecta duro & lignoso nucleo, lanuginosis tantum villis, cum amygdala compareretur. Sed locum corruptum puto, ac legendum, καρπὸν δὲ ὄσπερ καρπὸν ἀνιοχμείων; omiſſis ἀμφερῆ ἀμυγδαλά, quas voces sciolum quendam addidisse puto. Lego etiam ἀκανθίσις, non ὑκανθίσις, tum quod hyacinthus nullos habeat pappos, tum quod experientia doceat, lanam qua refertus est fructus rhododendri, similem esse pappis spinarum sive carduorū Non admodum est frequens, nisi tepidioribus ad meridiem mareque vergentibus fluentorum crepidinibus, & littoreis, cujusmodi ad Olbiam Galloprovinciae, Genuam Ligurum, & Libornam arcem maritimam Thufci, Thyrrhenique maris. Plantam deleteriam dixi. In Hispania hujus succo sagittas nostris temporibus infici, ut lethalia vulnera fiant, ex relatu aliorum tradit doctiss. Camerarius. Murum sylvestrium aditus nerio claudi jubet Palladius lib. x. cap. xxxv. qui hoc flore dum exire conantur percutunt. Simile quid tradit Cassianus Bassus lib. xiii. cap. v. Οἱ δὲ κατὰ Βιθωνίαν ἱμαίεσι, ῥοδωδάφνης φύλλοις τὰς ὀπὰς ἐμφορεῖται, ὥστε αὐτὸς ἐξίναυ ἀποδόντες, τοῖς ὀδόντι ἀπτε-
δαυ. ἀπτερόροι γὰρ ἀσφῆριστοι. In MSS. codicibus paulo aliter locus hic legitur, eodem tamen sensu. Οἱ δὲ κατὰ Βιθωνίαν ἱμαίεσι, ῥοδωδάφνης φύλλα εἰς τὰς ὀπὰς ἐμφορεῖται, ὥστε αὐτὸς ἐξίναυ ἀπτερόροι. Οἱ δὲ ὀδόντι ἀπτε-
δαυ. Qui vero in Bithynia rei periculum fecerunt, rhododaphnes folia in foramina obdunt, quo mures prodire gestientes, illa dentibus contingant. ex contactu enim necantur. Haecenus de rhododendro. Restat inquiremus, quæ planta ῥοδωνία Theophrasto vocetur. Quod non intelligat rhododendrum, probatur ex cap. vi. lib. vi. ubi agit de rosis: Φύται μὲν ἡ ῥοδωνία, καὶ αὐτὴ ἀπτεροειδῆ, ἔχει δὲ τὸ ἀπτερόρον ἐν τῷ μύλῳ κηκώδες ἢ ἀκανθώδες, ἔχει δὲ πνα χροῦ. Rhododendrum non habet semen quod sub flore malo inclusum est, lanugine enici modo aut echini carduorum obductum, sed flori subsequitur filiqua, à mali forma plane diversa. Ῥοδωνία rosam interpretor. Atqui rosa hyeme foliis vidua. Ad hoc respondeo, non omnem rosam folia amittere. Datur

enim rosa, cui perennis frons, qualis rosa delcairo vulgo dicta; id est rosa ex Cairo urbe Ægypti delata. Dissert hæc à vulgari rosa, quod Octobri vel Novembri mense floreat, flore quidem rosæ forma, sed liliorum positu. Adversus hyemis injurias munienda. frigoris enim impatiens. De hac aut simili rosa verba Theophrasti intelligenda.

Μήκων.) Inter αἰείφωδα numeratur μήκων papaver, cum in totum semine maturo intereat. Dicendum, non omne papaver interire. Corniculatum plures in horto nostro duravit annos, tandem floruit, semen tulit, periit. Sed vulgare papaver, cur inter perpetuifolia numerare non licet? interit quidem quotannis, sed novis statim prodeuntibus plantis, quæ tota hyeme virent; & ea quidem de causa inter perpetuo virentes plantas numeratum à Theophrasto.

Εἰ δὲ Συβάρει.) Similiter Plin. lib. xvi. cap. xxxi. In Thurino agro, ubi Sybaris fuit, ex ipsa urbe conspicietur quercus una, nunquam folia dimittens nec ante mediâ æstatem germinans, idque mirum & Græcis auctoribus proditum, apud nos postea sileri. Eundem Theophr. locum descripsit Varro. Vide Annot. Constantini. Meminit excellentiss. Lobelius quercus perpetua fronde virentis. Hujus querceta, inquit, in Gallo Provincia oriri audio. Glandes nostratibus similes sunt, quales D. Christophoro Plantino hoc anno serendas misit eruditissimus D. N. Rache apud Lutetianos Medicus, & Chirurgus clariss. & stirpium omniumque naturæ opum, ut siquis alius, gnarus. Ego hoc observavi, tenellas ac nondum adultas quercus, folia diutius retinere, quam antiquas. Vidi mense Decembri viridem quercum: eandem tamen Ianuario mense folia amisisse, conspexi. Idem Plin. l. xi. cap. i. Est Gortynæ in insula Creta juxta fontem platanus una, insignis utriusque lingue monumentis, nunquam folia dimittens. Statimque et Græcia fabulosa superfuit, Iovem sub ea cum Europa concubuisse; ceu vero non alia ejus generis esset in Cypro; sed ex ea primum in ipsa Creta (ut est natura hominum novitatis avida) platani satæ regeneraverunt vitium: quandoquidem commendatio arboris ejus non alia major est, quam solem æstate arceri, hyeme admittere. Ex hoc Plinij loco malè in Basileens. codice scribi αἰεὶ ἀκλωή πνα, cognoscimus. lege κλωή, ut in margine Basileens. cod. scriptum est; vel κλωή, quomodo in vulgatis legitur codicibus. Pro soli cælive varietate qualdam

quasdam arbores folia retinere, & amittere, recen-
tiorum constat experimento. Suber perpetua fron-
de in Italia ac Hispania viget, circa Pyrenæos mon-
tes foliis Hyberno tempore exiit; quod de φειφ
observavit Theophrastus lib. III. cap. XVI.

Φυλλοβολία.) Quod de amissione foliorum dicit, ut
plurimum, immo semper ferè verum. Pauca plantæ
autumno nova folia promunt, sed hæc, æstate, vel ad
finem veris eadem amittunt. Perdit sub finem veris,
vel prima æstate folia colchicum, novaque emittit
postquam defloruit autumno. Idem in mandragora
observavi. Vidi crocum autumno statim à flore folia